
UCHWAŁA NR XXVII/185/2020 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta Raszków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 2 Statutu Gminy i Miasta Raszków uchwalonego uchwałą 
Nr XLII/341/2018  Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 17 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  
z dnia 26 września 2018 r,  poz.7260) - Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1.  Na  wniosek   Burmistrza Gminy i Miasta Raszków nadaje się Honorowe Obywatelstwo Gminy 
i Miasta Raszków  Panu  Janowi  Wawrzyniakowi. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu  Rady Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 77FAD7E0-B512-4091-B2E8-BC2446A7E827. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVII/185/2020
Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 16 grudnia 2020 r.

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta Raszków

W historii ziemi raszkowskiej trzem osobom nadano tytuł Honorowego Obywatela Miasta
Raszkowa. W 1930 r. tytuł taki przyznano wybitnemu mężowi stanu Marszałkowi Józefowi
Piłsudskiemu. W roku 2010  tytuł Honorowego Obywatela Raszkowa otrzymał długoletni proboszcz
parafii w  Raszkowie ks. kanonik Bolesław Nowak. W  roku 2020 Rada Gminy i Miasta Raszków
przyznała ten tytuł dyrygentowi Jerzemu Wojtaszkowi.

Pragnę zarekomendować Radzie Gminy i Miasta Raszków do tego zaszczytnego tytułu osobę, która
nie jest politykiem, naukowcem, ani też artystą.

Jest natomiast jednym z tysięcy mieszkańców Gminy i Miasta Raszków, jednakże jego poświęcenie dla
społeczności ziemi raszkowskiej jest wyjątkowe.

Pan Jan Wawrzyniak urodził się w Raszkowie w 1940 r. Przez całe swoje dorosłe życie jest
społecznikiem, który pomaga w organizacji imprez plenerowych wielu stowarzyszeniom i organizacjom
społecznym z terenu Gminy i Miasta Raszków. Był jednym z założycieli w 1979 r. Koła Raszkowskiego
Polskiego Związku Wędkarskiego, a następnie jego prezesem przez prawie trzydzieści lat. Pan Jan
Wawrzyniak nauczył miłości i szacunku do ojczystej przyrody kilka pokoleń dzieci i młodzieży. Swoją
pasją wędkarską zarażał całe rzesze osób, które doceniły aktywny wypoczynek nad wodą. Będąc od 2007 r.
gospodarzem Raszkowskiego Towarzystwa Wędkarskiego pomagał w organizacji setek imprez plenerowych
dla dzieci i młodzieży z raszkowskich placówek oświatowych a także z ościennych gmin. Bezinteresownie
dba o kompleks rekreacyjno - sportowy Zalew-Kąpielka. Zachęca wszystkich do właściwego korzystania
z tego obiektu i sprawia, że panuje tam wspaniała atmosfera. Chętnie poświęca swój czas, często do
późnych godzin wieczornych, aby służyć pomocą przy organizacji licznych spotkań oraz by służyć innym
swoim doświadczeniem. Pan Jan Wawrzyniak nigdy nie odmówił gościnności w nadzorowanym przez
siebie obiekcie Zalew - Kąpielka. Mieszkańcy naszej gminy mawiają często, że „Pan Janek potrafi
rozmawiać
ze zwierzętami”. Na Jego głos reagują bociany, przypływają łabędzie i ptactwo wodne.

Poza pracą na obiekcie Zalew- Kąpielka pan Jan Wawrzyniak przez wiele lat pomagał jako
wolontariusz klubowi piłkarskiemu Raszkowianka.

Pan Jan Wawrzyniak jest osobą skromną, a jego praca dla drugiego człowieka budzi powszechny
szacunek i  uznanie społeczeństwa.

Uważam, że osoba Pana Jana Wawrzyniaka za wszystko dobro co uczynił dla społeczności lokalnej
ziemi raszkowskiej w pełni zasługuje na nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta
Raszków.

Id: 77FAD7E0-B512-4091-B2E8-BC2446A7E827. Podpisany Strona 1




